[image: нов_герб_чб_222]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2023 № 250/47

Об установке Мемориального памятного знака
Гуревичу Борису Максовичу

Рассмотрев обращения депутатов Совета депутатов городского округа Лобня Московской области, комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в городском округе Лобня, учитывая мнения комиссии по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики, депутатов,

Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Установить на здании МБУ ДО СШ «Академия спорта» мемориальный памятный знак с надписью:
«ГУРЕВИЧ                                                 «Здесь работал в период 1983-1986 годы
БОРИС МАКСОВИЧ                                первый советский Олимпийский чемпион
23.03.1931-10.01.1995»                              по классической борьбе
(греко-римский стиль)
Чемпион Олимпийских игр
1952 года Хельсинки
Двукратный чемпион мира.
Многократный чемпион СССР
Заслуженный мастер спорта СССР
Заслуженный тренер РСФСР»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить
на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.

Председатель Совета депутатов		     Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

			        А.С. Кузнецов						 И.В. Демешко
        «26» декабря 2023 г.

[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg
[Ipoekr (3cku3, Maker)
MEMOPHAIILHOM TaOTUYKH

3peck pabotan B 1983-1986 rogbl
nepsbivi coBeTCcKknii OnUMINACKNI YEMINOH

no knaccuyeckovi boppbbe
(rpeKko-puMckunii cTusb)

Yemnuon OnumMnRuicKux uzp

1952 z00a Xenvcunku
‘ : ' cP Jleykpammotii uemnuon mupa.

Munozokpamnuutii wemnuon CCCP

3acayscennvrit macmep cnopma CCCP

I'YPEBHUY 3acnyycennviit mpenep PCOCP
Boruc MAKCOBHY OK)O
23.03.1931 - 10.01.1995 ¢ \( N\

Mamepuan: namypanvhuiii epanum I abopo-Luabasz
Pasmepoi: 600x400x20 (LLIxBxT)